
 

Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.06.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 437 

 
Об установлении Целевого уровня снижения в сопоставимых условиях 
суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями 
энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2024 года по 2026 год 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года                         

№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 07 октября 2019 года № 1289 «О требованиях к снижению 

государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых 

условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, 

мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а 

также объема потребляемой ими воды», от 23 июня 2020 года № 914                       

«О внесении изменений в требования к снижению государственными 

(муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного 

объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного 

газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема 

потребляемой ими воды», с приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 15 июля 2020 года № 425 «Об утверждении 

методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях 

целевого уровня снижения государственными (муниципальными) 

учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых 

ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, 

электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», в 

целях повышения уровня энергоэффективности муниципальных учреждений, 

руководствуясь Уставом Токарѐвского района Тамбовской области, 

администрация района постановляет: 

1. Установить Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями 

энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2024 года по 2026 год 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации Токарѐвского района  

в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Жукова А.В. 

 

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации района 

от 27.06.2023 № 437 

 

 

Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями 

энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2024 по 2026 год потребления ресурсов 

         
         

№ 

п/п 
Показатель 

Удельное 

годовое 

значение 

Уровень 

высокой 

эффективнос

ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления 

Целевой 

уровень 

экономии 

Целевой 

уровень 

снижения  

за первый год 

Целевой 

уровень 

снижения  

за первый и 

второй год 

Целевой 

уровень 

снижения  

за 

трехлетний 

период 

1 

МБОУ Токаревская средняя школа № 1 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

54,17 28,4 48% 9% 52,94 51,72 49,28 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 
2,00 1,6 23% 2% 1,99 1,97 1,95 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

21,90 14,2 36% 4% 21,71 21,51 21,12 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 
0,01221 неприменимо неприменимо 6% 0,01203 0,01185 0,01148 

        

2 

Филиал МБОУ Токаревская СОШ № 1 с. Тр.Росляй 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

26,58 28,4 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 
3,50 1,6 56% 14% 3,38 3,26 3,01 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

20,12 14,2 31% 3% 19,97 19,81 19,51 



 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

0,01466 неприменимо неприменимо 6% 0,01444 0,01422 0,01378 

        

3 

Филиал МБОУ Токаревская СОШ №1 с. Полетаево 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

46,75 28,4 39% 4% 46,29 45,83 44,91 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

7,57 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

4 

Филиал МБОУ Токаревская СОШ № 1 с. Сергиевка 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

23,49 28,4 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается

. 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 



 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

11,22 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается

. 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

0,01568 неприменимо неприменимо 6% 0,01544 0,01521 0,01474 

        



 

5 

Филиал МБОУ Токаревская СОШ №1 с. Павловка 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

5,57 28,4 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается

. 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

9,36 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

6 

Филиал МБОУ Токаревская СОШ №1 с .Васильевка 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

11,59 28,4 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

7,24 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление 
требование по неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

природного газа, м3/м2 снижению 

потребления не 

устанавливается 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

7 

Филиал МБОУ Токаревская СОШ №1 с . Новоникольское 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

2,91 28,4 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

5,78 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

8 

Филиал МБОУ Токаревская СОШ №1 д. Александровка 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

36,70 28,4 24% 2% 36,48 36,26 35,82 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

21,33 14,2 35% 3% 21,14 20,96 20,59 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

0,00001 неприменимо неприменимо 6% 0,00001 0,00001 0,00001 

        

9 

Филиал МБОУ Токаревская СОШ № 1 с. М.Даниловка 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

24,36 28,4 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 



 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

22,62 14,2 39% 4% 22,40 22,18 21,74 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

10 

МБОУ Токаревская средняя школа № 2 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

44,36 28,4 37% 4% 43,95 43,53 42,71 



 

Втч/м2/ГСОП 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 
1,91 1,6 17% 2% 1,90 1,89 1,87 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

29,96 14,2 53% 12% 29,08 28,19 26,41 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 
0,00002 неприменимо неприменимо 6% 0,00001 0,00001 0,00001 

        

11 

Филиал МБОУ Токаревская СОШ № 2 с. Гладышево 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

49,91 28,4 44% 6% 49,14 48,37 46,82 



 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

1,67 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        12 Филиал МБОУ Токаревская СОШ № 2 с. Ивано-Лебедянь 



 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

49,91 28,4 44% 6% 49,14 48,37 46,82 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

1,67 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

13 

Филиал МБОУ Токаревская СОШ № 2 с. Львово 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

62,44 28,4 55% 13% 60,38 58,32 54,19 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

25,21 14,2 44% 7% 24,80 24,39 23,56 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Втч/м2/ГСОП 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

14 

Филиал МБОУ Токаревская СОШ № 2 с. Семѐновка 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

5,57 28,4 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

25,97 14,2 46% 7% 25,49 25,00 24,04 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

15 

Филиал МБОУ Токаревская СОШ № 2 с. Чичерино 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

45,80 28,4 38% 4% 45,36 44,93 44,05 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

7,67 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается

. 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае



 

тся тся 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

16 

МБУК "Культурно-досуговый центр" 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

35,61 30,6 15% 1% 35,48 35,35 35,09 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 
1,17 0,8 32% 3% 1,16 1,15 1,13 

Потребление 16,68 9,3 46% 8% 16,36 16,04 15,39 



 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 
0,00003 неприменимо неприменимо 6% 0,00002 0,00002 0,00002 

        

17 

ТРМКУ МФЦ 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 
64,12 33,3 50% 10% 62,54 60,95 57,78 



 

кВтч/м2 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

18 

МБДОУ детский сад "Тополѐк" 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 
5,88 4,5 23% 2% 5,84 5,81 5,74 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

46,70 26,2 44% 6% 45,96 45,23 43,76 



 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

19 

МБДОУ детский сад "Светлячок" 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 
6,50 4,5 31% 3% 6,45 6,40 6,30 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

33,95 26,2 23% 2% 33,75 33,56 33,17 



 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

14,58 20,4 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

20 

МБДОУ детский сад "Родничок" 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

59,30 33,9 44% 6% 58,37 57,44 55,59 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 
7,06 4,5 37% 4% 7,00 6,93 6,80 

Потребление 

электрической энергии, 
44,72 26,2 42% 5% 44,13 43,53 42,34 



 

кВтч/м2 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

21 

МБДОУ детский сад "Ручеѐк" 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

68,39 33,9 51% 11% 66,53 64,67 60,94 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 
3,07 4,5 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае



 

тся тся 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

71,78 26,2 65% 19% 68,39 65,01 58,25 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

22 

МБОУ ДО "Токарѐвский районный Дом детского творчества" 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 
1,00 1,6 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

6,48 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

23 МБОУ ДО "Токарѐвская детская школа искусств" 



 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

8,19 11,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

24 

МБУК "Центральная библиотека Токарѐвского района" 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

15,34 12,1 23% 2% 15,25 15,16 14,98 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

25 

МБУК "Центральная библиотека Токарѐвского района" "Детская библиотека" 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

17,38 12,1 30% 3% 17,25 17,12 16,86 

Потребление 

природного газа, м3/м2 
16,15 неприменимо неприменимо 6% 15,90 15,66 15,18 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        ТРМКУ "Учреждение по содержанию и обслуживанию административных зданий , находящихся в муниципальной собственности Токарѐвского 

района" 

26 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 
0,00001 неприменимо неприменимо 6% 0,00001 0,00001 0,00001 

Административное 

здание        

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

74,45 29,7 62% 17% 71,26 68,07 61,68 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 
3,67 5,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

56,42 33,3 42% 5% 55,68 54,93 53,44 



 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        

27 

Здание ЗАГС 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

33,27 33,3 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

8,25 22,0 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

        
28 Здание управления сельского хозяйства 



 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

66,96 29,7 57% 14% 64,63 62,30 57,65 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменим

о 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменим

о 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

68,13 33,3 52% 11% 66,20 64,26 60,39 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменим

о 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменим

о 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменим

о 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

неприменим

о 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

устанавливается 

        

 

МКУ Токарѐвского поселкового округа"Учреждение по содержанию и обслуживанию административных зданий, находящихся в 

муниципальной собственности " 

29 

Административное здание ул. Проспект Революции, д. 72 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

63,17 29,7 53% 12% 61,29 59,41 55,66 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменим

о 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменим

о 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

37,74 33,3 14% 1% 37,60 37,47 37,20 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменим

о 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменим

о 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление иного 

энергетического ресурса 

на  нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменим

о 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного 

топлива, тут/л 
0,00171 

неприменим

о 
неприменимо 6% 0,00169 0,00166 0,00161 

 
       

30 

Здание клуба в д. Старогрязные 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

4,05 9,3 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается

. 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и 

требование по 

снижению 

потребления не 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

устанавливается 

Потребление иного 

энергетического 

ресурса на  нужды 

отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

моторного топлива, 

тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

31 

Здание сельского клуба 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

18,37 9,3 50% 10% 17,91 17,45 16,53 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического 

ресурса на  нужды 

отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

моторного топлива, 

тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

32 

Административное здание ул. Советская,д.64 

Потребление тепловой 

энергии на отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной 

воды, м3/чел 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

электрической энергии, 

кВтч/м2 

61,87 33,3 47% 8% 60,57 59,27 56,66 

Потребление 

природного газа, м3/м2 

требование по 

снижению 

потребления не 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

устанавливается 

Потребление твердого 

топлива на нужды 

отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического 

ресурса на  нужды 

отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление 

моторного топлива, 

тут/л 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

 
       

 

 

Первый заместитель  

главы администрации района                                                                                                                                            А.В. Жуков 
 


